证券代码：605189 证券简称：富春染织 公告编号：2025-030

转债代码：111005 转债简称：富春转债

芜湖富春染织股份有限公司

关于 2024 年度业绩暨现金分红说明会召开情况的公

告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

芜湖富春染织股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 16 日下午

15:00-16:00，以网络互动的形式在上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com）召开了公司 2024 年度业绩暨现金分红说明会。现

将相关情况公告如下：

一、说明会召开情况

关于本次说明会的召开事项，公司于 2025 年 4 月 8 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露了《富春染织关于召开 2024 年度

业绩暨现金分红说明会的公告》（公告编号：2025-028）。

2025 年 4 月 16 日下午 15：00-16：00，公司在上海证券交易所上证路演中

心召开了 2024 年度业绩暨现金分红说明会，公司总经理俞世奇先生，副总经理、

财务总监、董事会秘书王金成先生，独立董事万尚庆先生出席了本次业绩说明会，

公司与投资者进行了互动交流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会得到广大投资者的积极响应和踊跃参与，本次业绩说明会的

主要内容详见附件。

投资者若需全面了解有关问题和回复可通过上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。

感谢各位投资者积极参与本次说明会，公司在此对长期以来关注和支持公司

发展并积极提出意见或建议的投资者表示衷心的感谢！

三、风险提示

本次交流会相关内容如涉及公司现阶段发展战略规划等意向性目标，不能视

作公司或管理层对公司发展或业绩的保证，公司将根据相关要求及时履行相关信

息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

芜湖富春染织股份有限公司董事会

2025 年 4 月 17 日

附件：芜湖富春染织股份有限公司 2024 年度业绩暨现金分红说明会主要内容

一、尊敬的领导，下午好！作为中小投资者，有以下问题：1、可视化年

报显示，去年业绩较前期有所改善，但负债率直线攀升，更为担忧的是经营性

净现金流出现比较大的负值，能否分析一下原因？如何改善财务状况？2、公

司之前发行 5.7 亿元可转债目前转股率很低，还有三年就要到期，公司在推动

转股上有何考虑？是否还会考虑通过下修来推动一波转股？3、公司在市值管

理和舆情管理方面是否建章立制？今年工作重点体现在哪些方面？

答：尊敬的投资者您好！1、公司经营活动产生的现金流量净额为

-109,844.31 万元，同比下降 1634.79%。这主要是由于去年棉花期货价格波动

较大，在低价时公司本着套期保值的目的囤了大批量的棉花原材料以供应生产。

除此之外，公司荆州基地全面投产，生产经营规模扩大，导致现金流出大幅增

加，存货积压等问题。这些原因导致了去年我们经营性现金流出现了较大的负

值，但这对公司本身来说并不会带来负面影响。目前，公司将积极拓展销售市

场来增加销售量，同时，合理安排存货采购和生产计划，避免过多积压库存占

用资金。2、转股率低主要可能是由于当前股价表现不佳，投资者转股意愿不强，

公司股价问题我们一直以来也比较关注，从去年 7月份开始我们已经开展股票

回购计划来提振投资者信心，提升股价，目前回购计划还在实行当中，具体进

程可以看我们披露的公告；当然，公司还是以踏实做好主业、提升经营业绩为

主来推动股价的上涨，从而促成投资者进行转股；当公司股票在任意连续三十

个交易日中至少有十五个交易日的收盘价低于当期转股价格的 85%时，公司董

事会有权提出转股价格向下修正方案，目前公司已经触及该条件并且已经发布

了提示公告，当然具体是否调整转股价格以及如何调整我们将综合考虑公司实

际情况、市场环境以及投资者利益等多方面因素，具体详见后续公司公告。3、

公司已建立了舆情管理制度并已披露。4、今年公司重点工作是改善财务表现以

提振市场信心；同时，积极应对市场舆情，及时回应投资者关切的问题以维护

良好的市场形象。谢谢！！

二、当前都在大力倡导扩内需，这对公司的业务有无直接影响，公司和产

业链如何互动，共同把纺织服装行业的消费提振做好？

答：尊敬的投资者您好！近期中美贸易战持续升级，纺织品出口关税大幅

增加。公司产品以国内销售为主，出口业务占比相对较小，但是公司的客户很

多都是做出口贸易的，因此本次关税政策调整对公司经营影响主要为间接影响，

总体可控。

公司目前已经开始通过精益化管理、技术改造及规模效应，持续降低生产

成本，增强产品综合竞争力。同时公司本着始终与袜厂同呼吸共命运的初心，

在不影响质量的前提下已经开始着手降低染色费，给各袜厂降低成本，与客户

同甘共苦。

三、公司本期盈利水平如何？

答：尊敬的投资者您好！公司在报告期内实现了营业总收入 30.47 亿元，

同比增长了 21.38%。归属于上市公司股东的净利润为 1.26 亿元，同比上升了

20.76%。具体详见公司已披露的 2024 年年度报告。

四、公司有国外市场的营收，当前的环境，这些市场有受到影响么？

答：尊敬的投资者您好！公司产品以国内销售为主，出口业务占比相对较

小，2024 年出口收入只有约 2000 万人民币，但是公司的客户很多都是做出口

贸易的，因此本次关税政策调整对公司经营影响主要为间接影响，总体可控。

谢谢！

五、库存和财务优化方面，今年有无具体措施？

答：尊敬的投资者您好！现在中美之间的博弈还在继续，未来还存在很多

变数，即使双方达成协议，但全球消费减少的预期是必然，而且国内消费短期

难有起色，所以国内产能“过剩”，行业内卷还将更加严重；公司 24 年存货规

模增加，为此公司借入了大量银行借款，所以公司现在努力降低库存，减少资

金占用，现在公司将收入和利润放在第二位，首先要活下去，要去库存。公司

目前已开始归还银行部分借款并通过染色费调整来促成我们快速的去库存。谢

谢！

六、公司之后的盈利有什么增长点？

答：尊敬的投资者您好！1.公司未来将继续加强研发投入，对于老产品我

们要求做到品质更好、质量更优；同时我们会加大对新产品的开发，推出更加

具有创新性和差异化的新产品。2.公司将对芜湖本部进行设备升级改造，提升

生产效率，同时向产业链上下游延伸，实现纵向一体化发展的采购策略来降低

采购成本。

公司未来的盈利增长点将主要集中在市场需求与产品结构优化、成本控制

与效率提升、市场拓展与营销策略以及产业链延伸与多元化发展等方面。这些

措施将有助于公司提升盈利能力并保持持续稳健的增长。谢谢！

七、你们行业本期整体业绩怎么样？你们跟其他公司比如何？

答：尊敬的投资者您好！公司在报告期内实现了营业总收入 30.47 亿元，

同比增长了 21.38%。归属于上市公司股东的净利润为 1.26 亿元，同比上升了

20.76%。具体详见公司已披露的 2024 年年度报告。其他公司请具体参考他们公

司已披露的年报数据！谢谢！

	证券代码：605189        证券简称：富春染织        公告编号：2025-030
	转债代码：111005        转债简称：富春转债